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KẾ HOẠCH 
Tập huấn cho giáo viên và cán bộ quản lý về công tác xã hội trường học 

(CTXHTH) 

 

 

 

Căn cứ Công văn số 84/CV-SGDĐT ngày 15 tháng 01 năm 2024 của Sở 

GDĐT về dự Hội nghị tập huấn triển khai chính sách và hướng dẫn kỹ năng công 

tác xã hội trường học; 

Căn cứ hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học cấp phổ thông năm học 

2023-2024 và tình hình thực tế của nhà trường, Trường THPT Phan Chu Trinh 

xây dựng kế hoạch tập huấn cho giáo viên và cán bộ quản lý triển khai chính sách và 

hướng dẫn kỹ năng công tác xã hội trường học, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Phát triển năng lực tự học, tự bồi dưỡng của giáo viên, CBQL; năng lực ứng 

xử các tình huống sư phạm phù hợp; năng lực tổ chức, quản lý cảm xúc, tâm lý của 

giáo viên, CBQL của nhà trường khi tiếp cận với cha mẹ học sinh, người dân và học 

sinh khi cần giải quyết công việc liên quan. 

2. Yêu cầu 

Cán bộ được phân công phụ trách nội dung tập huấn chuẩn bị một số tình 

huống; cung cấp tài liệu của Bộ GDĐT đến đối tượng tham gia tập huấn. 

Quá trình tham gia tập huấn, cán bộ, giáo viên nhà trường tiếp nhận thông 

tin kiến thức về các chính sách theo văn bản quy phạm pháp luật;  

Chia sẻ những giải pháp đã và đang thực hiện tại đơn vị trong việc ứng xử 

các tình huống sư phạm trên lớp và hàng ngày liên quan đến công tác giáo dục 

học sinh. 

Sau đợt tập huấn nộp bài thu hoạch về Ban tổ chức lớp tập huấn CTXHTH 

của trường (hạn nộp sau 5 ngày kể từ khi kết thúc đợt tập huấn). 

 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG 

1. Đối tượng: Tất cả cán bộ quản lý, giáo viên. 

2. Thời gian: 01 buổi (bắt đầu từ 13h30 ngày 01/3/2024).  
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3. Nội dung:  

T

T 
Nội dung công việc 

Bộ phận 

thực hiện 

Thời gian 

hoàn thành 

1 
Chia sẻ, hướng dẫn các nội dung đăng nhập, quét mã 

QR, tài liệu trên drive 
Đ/c Giang 

13h30 

01/3/2024 

 và hỗ trợ 

trong  năm 

học 2023-

2024 

2 
Phổ biến một số nội dung văn bản quy định về chính 

sách liên quan công tác XHTH 
Đ/c Giang 

14h, 

01/3/2024 
3 

Trình chiếu các slide tham khảo về quá trình triển 

khai nội dung CTXHTH  

4 Thảo luận nhóm hoặc cá nhân về các tình huống 
Thành viên 

dự tập huấn 

15h-16h15 

ngày 

01/3/2024 

5 
Phân công nhóm làm bài tập thu hoạch sau đợt tập 

huấn 
Các nhóm 

13h30- 17h  

01/3/2024 

4. Địa điểm: Phòng họp trường THPT Phan Chu Trinh 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn. 

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo và đánh giá kết quả triển khai thực hiện Kế 

hoạch tập huấn.  

- Phân công chuẩn bị CSVC đảm bảo công tác tập huấn. 

2. Báo cáo viên 

- Chuẩn bị nội dung tập huấn bồi dưỡng. 

- Tập huấn theo đúng kế hoạch. 

3. Giáo viên 

- Chuẩn bị máy tính để thực hành (chủ động dây điện, wifi). 

- Tham gia dự tập huấn nghiêm túc, đảm bảo sau tập huấn phải có sản 

phẩm chất lượng (bài thu hoạch). 
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- Vận dụng có hiệu quả các nội dung tập huấn vào công tác giảng dạy, 

giáo dục trong năm học 2023-2024 và những năm tiếp theo. 

 Trên đây là Kế hoạch tập huấn CTXHTH cho giáo viên và CBQL năm học 

2023-2024, Nhà trường yêu cầu các tổ, giáo viên nghiêm túc triển khai thực hiện. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc các 

thầy cô liên hệ Cô Trần Thị Duyệt và Nguyễn Thị Giang để cùng phối hợp giải 

quyết vấn đề kịp thời./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Sở GDĐT(báo cáo); 

- Các PHT (chỉ đạo); 

- Các tổ chuyên môn (thực hiện); 

- Lưu VT. 

   HIỆU TRƯỞNG 

  
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hồng Sơn 
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